ESTADO DO CEARÁ

·. CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALV~S BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO}, Nº 585 GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
RIACHINHO- VARZEAALEGRE-CE MICHAELMARTINS1987@HOTMAILCOM
CEP: 63540-000 (88) 9 9625-8725

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 174/2025/GABVER/MICHAEL MARTINS

À Excelentíssima Senhora

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

VEREADORA PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Assunto: Solicita a retirada de lixo

Várzea Alegre, 10 de Junho de 2025

O Gabinete do Vereador MICHAEL MARTINS, de acordo com o Art. 91 e

seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei Orgânica

Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento ao senhor ELONMARCOS CÂNDIDO

CORREIA, Secretário de Infraestrutura de Várzea Alegre-CE com o seguinte pedido:

Dando ciência sobre a existência de um lixão irregular entre o sítio Cristo Rei e

Malhada do Juá, às margens da CE- 060. Solicita a retirada do lixo visto que, a presença

de animais neste local em decorrência do lixo, tem causado acidentes de trânsito.

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas

de elevada consideração.

oocu~nto assinado digitalmttite

IIICHB. MARTINS DOS SNfTOS
.__. . ... _..... Oata:: 10/06/2025 11:43:50-0300

~riliqu~..,, https:/ /validar.iti.gov.br

MICHEL MARTINS DOS SANTOS

v. MICHAEL MARTINS
ÃMARA MUNICIPAL DE ~»t,~

APROVAOOEM:~..( /

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO
PRESIOENTE